

2018-04-17

Diarienummer: Ä 2018-338

Finansdepartementet

Remiss: Promemorian "Genomförande av CFC-regler i EU:s direktiv mot skatteundandraganden". Ert diarienummer: Fi2018/00823/S3

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

I syfte att främja entreprenörskap samt stödja företag att starta, växa och utvecklas arbetar Tillväxtverket även med att förbättra kapitalförsörjningen till särskilda företagsgrupper.

Tillväxtverket arbetar också med att förenkla processen för att starta företag och verka som företagare. I det arbetet utgör förenkling av regler en viktig del. Tillväxtverkets roll är att driva och utveckla förenklingsarbetet i samverkan med departement, myndigheter, kommuner och näringsliv.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket anser att konsekvensanalysen i promemorian med avseende på näringslivets konkurrenskraft inte är tillräckligt underbyggd. Bland annat görs antagandet att förutsättningarna för företagande inte skiljer sig åt sett till företagsstorlek, bransch och företagsform. Det saknas motivering till detta antagande och det finns skäl att förvänta sig att den gränsöverskridande verksamhet som berörs av förslaget inte är jämt fördelat över företagsstocken.

I promemorian saknas också kvantitativa uppgifter och ett resonemang om vilka konsekvenser ett ökat skatteuttag, och ökade administrativa kostnader, har på näringslivet.

Tillväxtverket har förståelse för att handlingsutrymmet är begränsat då syftet med förslagen är att uppfylla ett EU-direktiv. Det är emellertid positivt med den föreslagna kompletteringsregeln som förenklar och ökar förutsägbarheten för företagande.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Christina Henryson. Martin Daniels har varit föredragande. I handläggningen har även tf enhetschef Sigrid Hedin deltagit.

Christina Henryson

Martin Daniels